
ZARZĄDZENIE Nr 94/2024 

WÓJTA GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 16 września 2024 roku 

 
w sprawie powołania Dyrektora Gminnego Centrum Kultury  

w Białych Błotach  
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 609,721 t.j.) w związku z art.  15 ust. 1 i 2, art. 16  
ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87 – tj.) oraz art. 68 i 682 ustawy z dnia 
26 czerwca 1974 roku Kodeks pracy (Dz.U. z 2023 r. poz. 1465 z późn. zm.) 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
 
Powołuję z dniem 16 września 2024 roku Pana Tomasza Gronet na stanowisko 
Dyrektora Gminnego Centrum Kultury w Białych Błotach na czas określony od dnia 
01 października 2024 roku  na okres 3 lat, tj. do dnia 30 września 2027 roku.  

 
§ 2 

 
Powołanie poprzedzone jest zawarciem umowy w sprawie warunków organizacyjno-
finansowych działalności Gminnego Centrum Kultury w Białych Błotach oraz 
programu jego działania 

§ 3 
 

Powołanie powoduje nawiązanie stosunku pracy z powołania w Gminnym Centrum 
Kultury w Białych Błotach. 
 

§ 4 
 

Wysokość wynagrodzenia oraz inne warunki pracy zostaną ustalone odrębnie. 
 
 

§ 5 
 
Z dniem 30 września 2024 roku traci moc Zarządzenie nr 11/2024 Wójta Gminy Białe 
Błota z dnia 16 lutego 2024 roku w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków 
Dyrektora Gminnego Centrum Kultury w Białych Błotach zmienionego Zarządzeniem 
nr 44/2024 Wójta Gminy Białe Błota z dnia 29 maja 2024 roku. 
 

§ 6 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
Wójt 

 
Magdalena Maison 



UZASADNIENIE 
 

 

Powołanie Dyrektora Gminnego Centrum Kultury w Białych Błotach jest niezbędne  
w celu zapewnienia prawidłowego funkcjonowania i zarządzania samorządową 
instytucją kultury, realizującą zadania własne gminy w zakresie działalności 
kulturalnej. 

Zgodnie z art.  15 ust. 1 i 2, art. 16  ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o 
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87 – tj.), 
dyrektora instytucji kultury powołuje organizator na czas określony, od trzech do 
siedmiu lat. 

Organizator przed powołaniem dyrektora zawiera z nim odrębną umowę w formie 
pisemnej, w której strony określają warunki organizacyjno-finansowe działalności 
instytucji kultury oraz program jej działania. Umowa wchodzi w życie z dniem 
powołania dyrektora.  

Pan Tomasz Gronet został wyłoniony w drodze konkursu, do którego zgłosiło się  
9 kandydatów. Po ocenie formalnej do II etapu postępowania konkursowego 
przeszło 7 kandydatów. Komisja oceniała przede wszystkim koncepcje programowe, 
znajomość problematyki związanej z funkcjonowaniem instytucji kultury, znajomość 
aktów prawnych. Wzięto również pod uwagę profil wykształcenia oraz kwalifikacje 
zawodowe kandydatów. Duże znaczenie miało doświadczenie zawodowe 
kandydatów, ich osiągniecia zawodowe i cechy osobowościowe. 
Komisja Konkursowa jednogłośnie wyłoniła kandydata na dyrektora w osobie Pana 
Tomasza Gronet i rekomendowała go pani Wójt. 
Pan Tomasz Gronet pochodzi ze Żnina, ma 57 lat. Z wykształcenia jest polonistą. 
Pan Gronet był nauczycielem języka polskiego, następnie pracował jako dziennikarz 
bydgoskiego oddziału TVP (1993-2007). Przez kilkanaście lat pełnił funkcję 
Dyrektora Żnińskiego Domu Kultury (2009-2016), był również Dyrektorem Miejskiego 
Domu Kultury w Barcinie (2016-2018). Od 2018 r. do 2021 r. pracował jako 
dziennikarz Radio PiK. Ostatnio wykonywał pracę nauczyciela i współpracował  
z Sejmikiem Samorządowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Od 2010 r. jest 
prezesem fundacji Dar serca w Żninie. 
Pan Tomasz Gronet ma ogromne doświadczenie w zarządzaniu instytucją kultury 
(prawie 20 lat). Z opisu przebiegu zatrudnienia w instytucjach kultury wynika, że 
udało mu się zrealizować wiele bardzo cennych inicjatyw, ma dużo osiągnieć,  
dostarczył też wiele pozytywnych referencji na temat swojej pracy. 

W związku z powołaniem dyrektora GCK w Białych Błotach, wygasa powierzenie 
obowiązków dyrektora przez wyznaczoną osobę w trybie art. 16 a ww. ustawy. 
 

 


